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АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин
                            от    « 18  »      03           2022          №  102-а
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной 

политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы
          В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.07.2021№ 51-з «Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2021  № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», 
           АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Мышкинского 

муниципального района                                                                            О.В. Минаева
Приложение 

                                                                                                                                                                                 к постановлению                                                                                                                         
                                                                                         Администрации Мышкинского

                                                                                                    муниципального района

                                                                      от « 18 »   03   2022   № 102-а 

Изменения, 

вносимые в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе: 

7 525,495 тыс. рублей в том числе: 

2020 – 3 046,768 тыс. рублей;

2021 – 2 935,820 тыс. рублей;

2022 – 1 542,907 тыс. рублей


».

2. В разделе 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы»:

а) в пункте 1: 

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	базовое, 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Количество трудоустроенных подростков
	человек
	54


	37
	26
	45


                                                                                                                                                                               ».
б) в пункте 2:

подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	
	
	
	базовое, 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.
	Количество трудоустроенных подростков
	человек
	54
	37
	26
	45


                                                                                                                                                                             ».
3. В приложении 1 к муниципальной программе: 


1) таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1275,922
	521,106
	381,469
	373,347

	- областные средства
	627,661
	221,106
	183,208
	223,347

	- местные средства
	381,734
	210,780
	110,522
	60,432

	- средства поселений
	266,527
	89,220
	87,739
	89,568

	Итого по подпрограмме
	1275,922
	521,106
	381,469
	373,347


                                                                                                                                                                                                    »;
2) в разделе 2 «Цель подпрограммы»:

- строку «Количество трудоустроенных подростков» изложить в следующей редакции:  

«

	Показатель
	Предельное значение показателя на 2022 год

	наименование
	единица измерения
	базовое значение
	плановое значение
	

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество трудоустроенных подростков
	человек
	54
	37
	26
	28
	45


                                                                                                                                                                                                                   ».
              3) в разделе 3 «Задачи подпрограммы»:

          - строку «Содействие профессиональному самоопределению и трудовому  воспитанию молодежи» изложить в   следующей редакции:  
         «
	Наименование задачи
	Результат

	
	наименование
	единица измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Содействие профессиональному самоопределению и трудовому воспитанию молодежи
	Количество трудоустроенных подростков
	человек
	 37
	 26
	45


                                                                                                                                                                                                    ».
         4) В разделе 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

             - подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:  

«
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	
	
	наименование

(единица измерения)
	плановое значение
	
	всего
	ОС


	МС
	СП
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Содействие профессиональному самоопределению и трудовому воспитанию молодежи
	2020
	337,106
	221,106
	70,000
	46,000
	

	
	
	2021
	223,208
	183,208
	25,000
	15,000
	

	
	
	2022
	268,346
	223,346
	9,000
	36,000
	

	1.1.
	Организация временной занятости подростков и молодежи
	Количество трудоустроенных подростков (человек)
	37
	2020
	337,106
	120,59755

67,91922

16,29461

16,29462
	  70,000


	46,000


	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

МОУ Мышкинская СОШ

МОУ Шипиловская ООШ

МОУ Крюковская ООШ

	
	
	
	26
	2021
	223,208
	43,95205

49,11098

40,98353

49,16144
	  25,000


	  15,000


	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»,

МОУ Мышкинская

СОШ

МОУ Шипиловская ООШ

МОУ Крюковская ООШ

	
	
	
	45
	2022
	268,347
	105,79592
54,25434

54,25434

9,04240


	   9,000


	 36,000


	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ» 

МОУ Мышкинская

СОШ

МОУ Крюковская ООШ
МОУ Шипиловская ООШ


   »;

- строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

«

	Итого по подпрограмме
	2020
	521,106
	221,106
	210,780
	89,220
	

	
	2021
	381,469
	183,208
	110,522
	87,739
	

	
	2022
	373,347
	223,347
	60,432
	89,568
	


».

6. Таблицу «Финансовые ресурсы» приложения 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«1.Финансовые ресурсы

	
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	7525,495
	3046,768
	2935,820
	1542,907

	
	- областные средства 
	3392,404
	1604,768
	1564,289
	223,347

	
	- местные средства 
	3600,038
	       1263,560
	1196,054
	1140,424

	
	- средства поселений 
	533,053
	178,440
	175,477
	179,136

	1.1. Подпрограмма «Молодежь»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1275,922
	521,106
	381,469
	    373,347

	
	- областные средства 
	627,661
	221,106
	183,208
	223,347

	
	- местные средства 
	381,734
	210,780
	110,522
	60,432

	
	- средства поселений 
	266,527
	89,220
	87,739
	89,568

	1.2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Мышкинском муниципальном районе»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	372,230
	172,230
	100,000
	100,000

	
	- областные средства
	42,230
	42,230
	0,000
	0,000

	
	- местные средства
	330,000
	130,000
	100,000
	100,000

	1.3. Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики»

	
	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	5877,343
	2353,432
	2454,351
	   1069,560

	
	- областные средства
	        2722,513
	1341,432
	1381,081
	0,000

	
	- местные средства 
	2888,304
	922,780
	         985,532
	979,992

	
	- средства поселений 
	266,526
	89,220
	87,738
	89,568



